
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: "Servizio triennale di manutenzione dei cancelli e dei relativi sistemi di automazione" CIG: 
BOFB9F1182 Affidamento diretto art 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023. 
Liquidazione fattura n. 37-2024 del 05/12/2024 

DITTA: Progetto Automazione Società a Responsabilità' Limitata Semplificata, con sede in Via 
Industriale, 94 -98123 MESSINA - P. IVA 03622480832 
Contratto: Rep. Atti CAS n. 511 del 04/04/2024, registrato all'Agenzia delle Entrate di Messina in 
data 15/04/2024 al n. 396 serie 3. Importo contrattuale: € 32.635,25. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 6ltS /DATE/ 2024 del 1 3 O I C, 2024 
Premesso: 
- che all'Ufficio manutenzione fabbricati pervengono frequenti segnalazioni di malfunzionamento dei 
cancelli automatici presenti nelle varie sedi, caselli, nonché nelle caserme della Polizia Stradale; 

- che con il Decreto Dirigenziale nr.137/DATE del 25.03.2024 si prenotava la somma complessiva di € 
39.815,00 di cui € 32.635,25 per servizi e € 7.179,75 per IVA, necessaria alla copertura finanziaria per 
l'esecuzione del servizio in oggetto; 

- che è stato, altresì, decretato di procedere all'affidamento diretto del servizio, attraverso l'Ufficio 
Gestione Gare di Appalto, con procedura da effettuarsi su Piattaforma telematica Maggioli, ai sensi di 
quanto previsto dall'art. 50 comma 1 lett.b) del D. Lgs. 36/2023, che prevede la possibilità di procedere 
all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- che per l'affidamento del "Servizio di manutenzione dei cancelli e dei relativi sistemi di automazione" 
con nota prot. 137/dg del 13.02.2024 l'ing. Mariapia Riggio è stata nominata RUP e l'ing. Stefania 
Ferlazzo è stata nominata progetti sta e DEC; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 146/DA TE/2024 del 26/03/2024 è stato affidato il servizio in oggetto 
specificato alla Ditta: Progetto Automazione Società' a Responsabilità' Limitata Semplificata con sede a 
Messina (ME) - CAP 98123 - Via Industriale, 94 - 98123 - P. Iva 03622480832, che ha offerto il ribasso 
del 25% sul listino ufficiale F AAC 2024; 

Considerato che la ditta sopracitata ha già effettuato i seguenti interventi di: 
Automazione cancello carrabile Centro Operativo di Patti; 
Sistemazione cancello ingresso sede CAS C.da Scoppo, mediante sostituzione di motoriduttore e 
cremagliera, compresa fornitura di trasmittente e telecomandi; 
Sistemazione cancello automatico scorrevole Polizia Stradale di Giardini Naxos (ME) mediante 
sostituzione di costa pneumatica; 

Visti: 
- la fattura elettronica n. 37 del 05/12/2024, dell 'importo di €. 5.040,50, oltre IV A pari a €. 1.108,91, per un 
totale pari a€. 6.149,41; 

- la regolarità contributiva (D.U.R.C.) della Ditta. 
Ritenuto per tutto quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura n. 37 del 
05/12/2024, dell'importo di €. 5.040,50, oltre IVA pari a €. 1.108,91, per un totale pari a €. 6.149,41, a 
favore della Ditta Progetto Automazione Società' a Responsabilità' Limitata Semplificata con sede a 
Messina (ME) - CAP 98123 - Via Industriale, 94 - 98123 - P. Iva 03622480832 
Visti: 

Il D.D.G. n. 3291 del 18111/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024- 
2026; 
il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell' 1/10/2026, 
approvato con delibera della Giunta Regionale nl. 465 del 19/11/2018; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it rnaìt: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente 

DECRETA 

Art. 1 di liquidare e pagare alla Progetto Automazione Società' a Responsabilità' Limitata Semplificata 
con sede a Messina (ME) - CAP 98123 - Via Industriale, 94 - 98123 - P. Iva 03622480832, la fattura n. 
37-2024 del 05/12/2024, per l'importo complessivo pari a €.6.149,41, di cui €. 5.040,50 per la parte 
imponibile ed €.1.1 08,91 per l'IV A al 22%; 

Art. 2 di prelevare la somma di €. 6.149,41 dal cap. 49 del bilancio, giusta impegno n.471/2024; 

Art. 3 di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato di pagamento a favore della ditta 
Progetto Automazione Società' a Responsabilità' Limitata Semplificata con sede a Messina (ME) - CAP 
98123 - Via Industriale, 94 - 98123 - P. Iva 03622480832, secondo i patti contrattuali, la normativa vigente e 
gli indirizzi in calce indicati nelle citate fatture, sul c/c- codice IBAN: IT21R0503616501CC0631613012 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. ar, .. Costantino 

Visto: Il Direttore Generale 
Calo e 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


